
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33741   63Segunda-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 705, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
Diária ao(à) colaborador(a) ANTÔNIO ERNESTO LISBOA DA 
SILVA, Diretor, matrícula 73.244, 28/11/2018 a 01/12/2018, à 
Belém-PA/Aracaju-SE/Belém-PA, para Participar na 106ª Reunião 
do Fórum de Diretores Administrativos e Financeiro da ABEP-TIC, 
que ocorrerá nos dia 29 e 30 de novembro de 2018 na cidade 
de Aracaju - SE. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 383155

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 300 /2018-SEEL, 14 

DE NOVEMBRO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo 
relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

54186051/2 ELBER JOSE 
OLIVEIRA MAIA 2017-2018 02/01 A 

31/01/2019

54182339/4 ANA JULIA BRITO 
CHERMONT 2018-2019 18/01 A 

16/02/2019

5904731/2 DIEGO RONILSON 
CASTRO LAURINHO 2018-2019 08/01 A 

06/02/2019

5892438/1 ANNA ELISA 
AZEVEDO ARAUJO 2016-2017 03/12 A 

01/01/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 14 DE 
NOVEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 383468

.

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 300 /2018-SEEL, 14 
DE NOVEMBRO DE 2018

            A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no 
uso de suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 
6.215 de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 
de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
            RESOLVE:
                CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

54186051/2 ELBER JOSE OLIVEIRA 
MAIA 2017-2018 02/01 A 

31/01/2019

54182339/4 ANA JULIA BRITO 
CHERMONT 2018-2019 18/01 A 

16/02/2019

5904731/2 DIEGO RONILSON 
CASTRO LAURINHO 2018-2019 08/01 A 

06/02/2019

5892438/1 ANNA ELISA AZEVEDO 
ARAUJO 2016-2017 03/12 A 

01/01/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 14 DE 
NOVEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 383332

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO 
DE USO DE BEM IMÓVEL

PERMITENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - 
SEEL - CNPJ/MF sob o n° 03.143.730/0001-30
PERMISSIONÁRIO: BGG PRODUCOES DE EVENTOS - CNPJ/MF 
sob o n° 22.380.291/0001-23
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a permissão de 
uso, a título oneroso e precário, do espaço de propriedade da 
PERMITENTE, qual seja, a área externa do estacionamento do 
Estádio Jornalista Edgar Augusto Proença - Estádio Olímpico do 
Pará “EOP - Mangueirão”, sito na Avenida Augusto Montenegro, 
Km 03, s/n - Mangueirão, Belém - PA, CEP: 66640-000.
VALOR: R$ 25.000,00
FINALIDADE: A Permissão de Uso ajustada por este instrumento 
tem por fi nalidade a utilização, pelo permissionário, do bem 
referido na item anterior, exclusivamente para que no dia 16 de 
novembro de 2018 seja realizado o evento “VILLA MIX BELÉM 
2018”, observadas as especifi cações contidas no Processo 
Administrativo n° 2018/334032, sob a responsabilidade da 
permissionária, não podendo a mesma dar-lhe destinação 
diversa da prevista, nem ceder ou transferir, no todo ou em 
parte, o seu uso a terceiros.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2018
ORDENADORA DE DESPESAS: CLÁUDIA MARIA MAGALHÃES 
MOURA - CPF: 150.270.312-20

Protocolo: 383463

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 625/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/499755. RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias a JERFFESON LUIZ MELO DA MOTA, mat 
5942415/ 1, Gerente de Promoção e Captação de Eventos. OBJ: 
Participação no Famtur Belém e Marajó. DESTINO: Soure-PA. 
PERÍODO: 16/11/2018 à 18/11/2018. ordenador. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 383559

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA Nº 2.130/2018-DP-GAB, DE 13/11/2018.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA, Matrícula: 5895968/ 
1, P.A (2016/2017), com gozo no período de 07/01 a 5/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383316

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2.122/2018-DP-GAB, DE 12/11/2018.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a CLAUDERSON MIRANDA, Matrícula: 57201785/ 1, P.A 
(2016/2017), com gozo no período de 20/11 a 19/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383299
PORTARIA Nº 2.123/2018-DP-GAB, DE 12/11/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a CICERO LOPES BERNARDINO, Matrícula: 3280543/ 1, P.A 
(2016/2017), com gozo no período de 07/01 a 05/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383306
PORTARIA Nº 2.125/2018-DP-GAB, DE 12/11/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a MAURO BARBOSA DE LIMA, Matrícula: 3255158/ 1, P.A 

(2018/2019), como gozo no período de 14/01 a 12/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383310
PORTARIA Nº 2.131/2018-DP-GAB, DE 13/11/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a RANIERE MAFRA GUIMARAES, Matrícula: 57195309/ 2, P.A 
(2016/2017), com gozo no período de 07/01 a 05/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383320
PORTARIA Nº 2.132/2018-DP-GAB, DE 13/11/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a JOSENILDA MARIA FERREIRA DEZINCOURT, Matrícula: 
3155757/ 2, P.A (2017/2018), com gozo no período de 07/01 
a 05/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383321
PORTARIA Nº 2.129/2018-DP-GAB, DE 12/11/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a VERENA MAUES FIDALGO BARROS, Matrícula: 55589062/ 1, 
P.A (2017/2018), com gozo no período de 07/01 a 05/02/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383315
PORTARIA Nº 2.126/2018-DP-GAB, DE 12/11/2018.

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a EDSON JONATAS DO NASCIMENTO, Matrícula: 80846354/ 1, 
P.A (2017/2018), com gozo no período de 22/11 a 21/12/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 383314

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/TJPA/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO E MONTAGEM de estantes fi xas em aço 
com prateleiras objetivando a organização, guarda e acesso 
aos acervos documentais físicos para recebimento do acervo da 
Justiça Militar, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 30/11/2018, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br 
e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206,  
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 14 de novembro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 383170

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/TJPA/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de ARCOS DETECTORES DE METAL E 
RAQUETES DETECTORAS DE METAL PARA PRÉDIOS DIVERSOS 
DO TJPA, com assistência técnica durante o período de garantia, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
termo de referência, Anexo I do edital.


